版式编辑陈雪峰 图片总监廖华云晴 最高温度：7℃ 最低温度：-3℃康定地区天气预报 康巴传媒网：http://www.kbcmw.com 投稿邮箱：gzrb@gzznews.com 新闻监督和读者评报热线0836-2835060

中共中央政治局召开专题民主生活会强调

弘扬伟大建党精神坚持党的百年奋斗历史经验
增加历史自信增进团结统一增强斗争精神

中共中央总书记习近平主持会议并发表重要讲话
（全文见第七版）中共甘孜州委机关报 甘孜日报社出版

※2021年12月30日 星期四 农历辛丑年冬月廿七 ※国内统一刊号CN51-0018 邮发代号61-66 ※第13207期 今日8版 ※社长洼西彭错 总编辑 周华

甘孜日报讯 12月29日，中国共产党
甘孜藏族自治州第十二次代表大会圆满
完成各项议程，选举出新一届州委委员、
候补委员、州纪委委员，通过了关于十一
届州委报告的决议、关于十一届州纪委工
作报告的决议后，在康定胜利闭幕。

沈阳主持闭幕大会并讲话。
大会应到代表 359 人，实到代表

341人，符合规定人数。
闭幕大会前，州第十二次党代会举

行第二次大会，全体代表以无记名投票
方式，选举产生了 65 名中国共产党甘
孜藏族自治州第十二届委员会委员、12
名候补委员，选举产生了 45 名中国共
产党甘孜藏族自治州第十二届纪律检
查委员会委员。

闭幕大会上，大会主席团成员在主
席台就座。主席团常务委员会成员沈
阳、冯发贵、向秋、舒大春、石钢、杨宏
寿、何飚、邓立军、汪玉琼、雷建平、松
呷、邱晓宁在主席台前排就座。

省委指导组杨天利一行到会指导。
大会通过了关于中国共产党甘孜

藏族自治州第十一届委员会报告的决
议，通过了关于中国共产党甘孜藏族自
治州第十一届纪律检查委员会工作报
告的决议。

在全场热烈的掌声中，沈阳致闭
幕词。他说，这次大会在省委的亲切关
怀下，在省纪委、省委组织部和省委指
导组的精心指导下，在老同志和社会
各界的大力支持下，经过全体代表和
同志们的共同努力，圆满完成了预定
的各项议程。会议期间，各位代表本着
对党和人民事业高度负责的态度，以
强烈的政治责任感和历史使命感，认
真履职尽责，积极建言献策，共商发展
大计，展现出了坚定的党性原则和良
好的精神风貌；大会工作人员、新闻工
作者和各有关单位为大会的顺利召开
付出了辛勤努力，为大会的圆满成功
做出了不懈努力。

沈阳指出，这次大会充分贯彻了
中央精神和省委要求，充分体现了各

族群众的意愿，是一次高举旗帜、拥护
核心的大会，是一次承前启后、继往开
来的大会，是一次鼓舞斗志、催人奋进
的大会。

大会审议通过了十一届州委报告、
十一届州纪委工作报告，全面总结了过
去五年全州经济社会发展和党的建设
所取得的工作成就和基本经验，客观分
析了当前甘孜发展面临的机遇和形势，
明确提出了今后五年全州工作的总体
要求、奋斗目标、重点任务，选举产生了
新一届州委和州纪委领导班子，为甘孜
稳定发展奠定了坚实的思想基础、政治
基础、组织基础，必将为“十四五”乃至
更长一段时间全州工作产生重大而深
远的影响。

沈阳强调，“坚持一条主线、打造
两区三地、培育四大动能、实施五大战
略”的号角已经吹响，全面建设团结富
裕和谐美丽社会主义现代化新甘孜的
征程已经开启。要把精力集中到干事
创业上，坚定以习近平新时代中国特
色社会主义思想为指导，坚决拥护“两
个确立”、坚定践行“两个维护”，坚决
扛起时代赋予的重任，以只争朝夕的
精神、时不我待的干劲，努力书写对党
和人民的忠诚。要把担当体现到干事
创业上，清醒认识发展不平衡不充分
的最大州情，准确把握社会稳定、产业
发展、生态保护、民生保障、社会治理、
党的建设等方面存在的短板弱项，发
扬斗争精神，敢于直面挑战，努力在新
时代新征程展现新担当新作为。要把
能力展现到干事创业上，自觉把各项
工作放到全省乃至全国大局中去谋划
推动，坚持系统观念，运用战略思维，
树立法治意识，主动研究新情况，积极
探索新路径，不断提高工作能力和工
作水平。要把目标锁定到干事创业上，
树立正确的政绩观，一张蓝图绘到底，
把智慧和力量凝聚到未来五年的奋斗
目标上，创造出经得起实践、历史和人
民检验的业绩。

（下转第四版）

中国共产党甘孜藏族自治州第十二次代表大会胜利闭幕
选举产生新一届州委委员、候补委员、州纪委委员 通过关于十一届州委报告的决议和州纪委工作报告的决议

沈阳主持并讲话

沈阳主持闭幕大会并讲话。 新当选的州委常委。记者 张兵 摄

甘孜日报讯 12月29日下午，中
国共产党甘孜藏族自治州第十二届
委员会第一次全体会议结束后，新当
选的中共甘孜州委书记沈阳，率新一
届甘孜州委常委：冯发贵、石钢、杨宏
寿、何飚、邓立军、汪玉琼、松呷、邱晓
宁、麻常昕、金武、袁明光、嘎绒拥忠
与媒体记者见面。

见面会现场气氛喜庆庄重。省、
州媒体的记者早早来到这里，热切期

待着甘孜州新一届州委常委首次集
体公开亮相。

16时10分，在热烈的掌声中，新
一届州委常委迈着坚定的步伐步入会
场，向在场媒体记者鼓掌示意，以饱满
的精神和全新的形象与大家见面。

沈阳首先代表新一届州委常委
领导班子，向新闻媒体朋友们连日来
对州第十二次党代会作了大量及时、
全面深入的报道，向大家的辛勤付出

和优质工作表示衷心感谢，并逐一介
绍了新一届州委常委。

沈阳说，今天上午，中国共产党
甘孜藏族自治州第十二次代表大会
胜利闭幕。这次大会开得非常成功，
是一次高举旗帜、拥护核心的大会，
是一次承前启后、继往开来的大会，
是一次凝心聚力、团结奋进的大会。

沈阳表示，刚才召开了中国共产
党甘孜藏族自治州第十二届委员会第

一次全会，选举产生了新一届州委常
委，并选举我继续担任州委书记。这既
是对我的肯定，更是鞭策和激励。从今
天开始，十二届州委在历届班子打下
的良好的工作基础上，郑重接过了领
导甘孜稳定发展的“接力棒”。

沈阳说，面对这份沉甸甸的责
任，我们深感责任重大、使命光荣。在
接下来的每一天，我们将坚守初心使
命、保持绝对忠诚，（紧转第四版）

新一届中共甘孜州委常委与媒体记者见面

甘孜日报讯 12月29日，中国共
产党甘孜藏族自治州第十二届委员
会第一次全体会议举行。沈阳受中国
共产党甘孜藏族自治州第十二次代
表大会主席团委托主持会议。

省委指导组到会指导。
出席全会的有，州委委员 61 人，

州委候补委员12人。
全会选举产生了中国共产党甘

孜藏族自治州第十二届委员会常务
委员会委员和书记、副书记。

全会表决通过了中国共产党甘
孜藏族自治州第十二届纪律检查委
员会第一次全体会议关于州纪委常
委和书记、副书记选举结果的报告，
表决通过了州委十二届一次全会决
议（见第二版）。

新当选的州委书记沈阳在全会
上作讲话。他强调，新一届州委要高
举习近平新时代中国特色社会主义
思想伟大旗帜，牢记习近平总书记
对涉藏工作的殷切嘱托，深入贯彻
新时代党的治藏方略和省委涉藏工
作部署，在历届州委班子打下的工
作基础上，率先垂范、以身作则，团
结带领全州广大干部群众在实现共
同富裕的新征程中跑好“接力赛”，
向党中央、向省委、向全州人民交出
一份满意答卷。

沈阳指出，新一届州委肩负着带
领全州广大党员和各族干部群众建
设团结富裕和谐美丽社会主义现代
化新甘孜的重大使命，省委对我们寄

予厚望，各族群众对我们充满期待。
必须高举旗帜、坚定信念，始终做绝
对忠诚的表率。坚决拥护“两个确
立”、坚定践行“两个维护”，在原则问
题和大是大非上头脑清醒、立场坚
定，严守政治纪律和政治规矩，认真
贯彻民主集中制，严肃党内政治生

活，严格落实请示报告制度，不断提
高政治判断力、政治领悟力、政治执
行力。必须牢记宗旨、为民服务，始终
做造福群众的表率。坚持人民至上理
念，紧紧围绕铸牢中华民族共同体意
识、维护社会稳定、推动高质量发展、
推进生态文明建设、提高人民生活品

质等重点工作，千方百计解决好群众
最关心最直接最现实的利益问题和急
难愁盼民生问题。必须事不避难、敢于
担当，始终做干事创业的表率。在稳定
上守土尽责，在发展上有所作为，在民
生上倾心尽力，持之以恒加强和完善
知识结构和能力水平，（紧转第四版）

中共甘孜州委十二届一次全会举行
选举产生中共甘孜州第十二届委员会常务委员会委员和书记、副书记

沈阳主持会议并作讲话

甘孜日报讯 12月29日下午，中国
共产党甘孜州第十二届纪律检查委员
会第一次全体会议在康定举行。

出席本次全会的州纪委委员应到
45名，实到43名，符合规定人数。受中
国共产党甘孜州第十二次代表大会主

席团委托，金武同志主持会议并讲话。
全会选举产生了中国共产党甘孜

州第十二届纪律检查委员会常务委员
会委员和书记、副书记，并提请州委十
二届一次全会通过。

记者 兰色拉姆

中国共产党甘孜州第十二届纪律
检查委员会召开第一次全体会议

12月29日，中国共产党甘孜藏族自治州第十二届委员会第一次全体会议在康定举行。